
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 8 Godina XLI. Karlovac,  
4. studenoga 2004. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 

Str. 329.   
 
150. ODLUKA o izmjenama i dopunama Proračuna grada Karlovca za 2004. godinu (Rebalans 

III) 
 
151.  ODLUKA o obavljanju komunalnih djelatnosti na području grada Karlovca 
 
152.  ODLUKA o obvezatnom korištenju komunalne usluge održavanja čistoće koji se odnosi na 

skupljanje i odvoz komunalnog otpada u gradu Karlovcu 
 
153.  ODLUKA o odobravanju sklapanja ugovora o uređenju vlasničkih odnosa između grada 

Karlovca i tvrtke "ŠVARČA" d.d. Karlovac 
 
154. ODLUKA o odobrenju prodaje zemljišta u naselju Rakovac oznake k.č. br. 106/5 k.o. 

Mostanje 

155.  ODLUKA  o odobrenju prodaje nekretnine oznake k.č. br. 2049/1 k.o. Karlovac 2 
 
156.  ODLUKA o odobrenju prodaje nekretnine oznake k.č. br. 104k/1 k.o. Mostanje 
 
157.  ODLUKA o odobrenju prodaje zemljišta na uglu Primorske ulice oznake k.č. br.1649/4 i 

dio k.č. br. 1651/1 k.o. Karlovac 2 i gradilišta u ulici Herta Turza oznake dio k.č.
br. 1651/1 i dio k.č. br. 1648/1 k.o. Karlovac 2 

 
158.  RJEŠENJE o razrješenju dužnosti gospodina Damira Jakšića kao podpredsjednika Gradskog 

vijeća grada Karlovca 
 
159. RJEŠENJE o razrješenju dužnosti gospodina  Nikole Vuljanića kao podpredsjednika  
 Gradskog vijeća grada Karlovca 
 
160.  ZAKLJUČAK o Izvješću o školstvu za 2003. godinu 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 

161. ODLUKA  o ustroju kataloga informacija za Gradsku upravu grada Karlovca 
 
162.ODLUKA  o dopuni Odluke o radnom vremenu  prodavaonica i drugih oblika trgovine na 

malo na području grada Karlovca                                              
 
163. ODLUKA  o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 

2004. godinu                                                        
 

164.ODLUKA   o financiranju osobnog dohotka učitelja u produženom boravku   
 



165. ZAKLJUČAK  o davanju suglasnosti na Odluku Javne vatrogasne postrojbe grada 
Karlovca za rashodovanjem  osnovnog sredstva                                

 
166. ZAKLJUČAK  o davanju suglasnosti na Odluku Javne vatrogasne postrojbe grada 

Karlovca o dodatku Cjeniku usluga Javne vatrogasne postrojbe grada  
 
167. RJEŠENJE   o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika – odobravanje plaćanja predujma 

tvrtki Zelenilo d.o.o.                                                                          
 
168. RJEŠENJE  o imenovanju Povjerenstva za pripremu i provođenje Božićnog sajma i  

proslavu Nove godine       
 
OSTALO             

169. PRAVILNIK o općim uvjetima isporuke usluge vodoopskrbe                                                                    

GRADSKO VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 
150. 
 

Na temelju članka 32 i 36 Zakona o Proračunu (“Narodne novine” br. 96/03), te članka 40. 
Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca  na  35. sjednici 
održanoj dana  27. lipnja 2004. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Proračuna grada Karlovca za 2004. godinu (Rebalans III) 
 
I OPĆI DIO  

Članak  1. 
 U Proračunu Grada Karlovca za 2004. godinu ( „Glasnik“ grada Karlovca broj 15 /03, 2/04 i 
6/04),  članak 1. mijenja se i glasi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  - u kunama 

 
PLAN ZA 

2004 
PLAN ZA 

2004. 
Rebalans II Rebalans III 

PRIHODI POSLOVANJA  133.005.000 131.526.000
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 19.500.000 19.500.000
UKUPNO PRIHODI  152.505.000 151.026.000

RASHODI POSLOVANJA  109.757.492 112.055.452
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.733.029 28.607.069
UKUPNO RASHODI  141.490.521 140.662.521
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA  11.014.479 10.363.479

B.VIŠAK/MANJAK SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA   
 
MANJAK PRIHODA SA STANJEM NA DAN 
31.12.2003.  -4.905.229 -4.905.229

C.RAČUN FINANCIRANJA     
 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA  2.800.000 2.863.000
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA  8.909.250 8.321.250



NETO FINANCIRANJE  -6.109.250 -5.458.250

1.RAZLIKA PRIHODA I RASHODA  11.014.479 10.363.479
2.MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE  -4.905.229 -4.905.229
3.NETO FINANCIRANJE  -6.109.250 5.458.250
UKUPNO (1+2+3)  0 0

Članak  2. 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji u ukupnom iznosu od 
153.889.000 kuna utvrđuju se u računu prihoda i rashoda i računu financiranja za 2004. godinu. 

Manjak prihoda sa stanjem na dan 31.12.2003.god. u iznosu od 4.905.229 kuna također je 
planiran i pokriven u računu prihoda i rashoda. 
 

Članak  3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u  Proračunu za 2004. godinu 
(Rebalans III) planirani su u ukupnoj svoti od 140.662.521 kuna i izdaci za otplatu zajmova u iznosu od 
8.321.250 kuna, a raspoređuju se po nositeljima i korisnicima u posebnom dijelu Proračuna. 
 

Članak 4. 
 Pregled Proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu 
Proračuna.  
 

Članak 5. 
 Proračun Grada Karlovca za 2004. godinu (Rebalans III) stupa na snagu danom donošenja,  a 
primjenjuje se od 01.01.2004. godine. Ovaj Proračun objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6        
Karlovac,  27. listopada  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
151. 
 

Na temelju članka 6., a u svezi članka 3. i 4. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine" br. 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04) i članka 40. Statuta grada Karlovca 
("Glasnik grada Karlovca" br. 9/01, 9/02 i 8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 35. sjednici održanoj 
27. listopada 2004.god. donijelo je 

 

O D L U K U
o obavljanju komunalnih djelatnosti na 

području grada Karlovca 
 

Članak 1. 
Odlukom  o obavljanju komunalnih djelatnosti na području grada Karlovca (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuju se djelatnosti i poslovi koje obavljaju trgovačka društva u vlasništvu Grada Karlovca 
kao i povjeravanje javnih ovlasti u obavljanju predmetnih  djelatnosti i poslova. 

 
Članak 2. 

 Trgovačka društva u vlasništvu grada Karlovca obavljaju sljedeće komunalne djelatnosti: 
1. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac 
 - opskrba pitkom vodom, 
 - odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda. 
2. Čistoća d.o.o. Karlovac 



- održavanje čistoće, 
 - odlaganje komunalnog otpada. 

3. Zelenilo d.o.o. Karlovac 
 - održavanje javnih površina, 
 - održavanje groblja i krematorija. 
4. Toplana d.o.o. Karlovac 
 - opskrba toplinskom energijom 

 
Članak 3. 

 Trgovačka društva u vlasništvu grada Karlovca obavljaju i sljedeće komunalne poslove: 
 

1. Čistoća d.o.o. Karlovac 
- održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina u zimskim uvjetima, 
- tržnica na malo (održavanje sajmova), 
- održavanje javnog WC-a i Pothodnika  

 

2. Zelenilo d.o.o. Karlovac 
- prijevoz pokojnika 
- održavanje javnih površina u zimskim uvjetima (pješačke staze) 
 

3. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac 
- održavanje komunalnih objekata (pothodnici, fontane) 
 

Članak 4. 
 Trgovačkim društvima  povjerava se da u okviru djelatnosti iz članka 2. ove Odluke uređuju 
određene odnose, rješavaju u pojedinačnim upravnim stvarima o pravima, obvezama i odgovornosti 
fizičkih i pravnih osoba te obavljaju druge javne ovlasti. 

 
Članak 5. 

 Trgovačka društva iz članka 2. i 3. ove Odluke dužna su djelatnosti i poslove povjerene ovom 
Odlukom obavljati trajno i kvalitetno te u tu svrhu održavati u stanju funkcionalne sposobnosti objekte i 
uređaje. 

 O prekidu usluga do kojih dođe radi više sile ili drugih razloga koje trgovačko društvo nije moglo 
spriječiti izvršavanjem obveza iz prethodnog stavka, trg 
ovačko društvo dužno je odmah obavijestiti upravno tijelo grada Karlovca nadležno za komunalno 
gospodarstvo i korisnike usluga te poduzeti neophodne mjere za otklanjanje uzroka prekida ili na drugi 
način osigurati pružanje usluga odnosno obavljanje djelatnosti. 
 

Članak 6. 
 Kad nastupe okolnosti iz članka 5. stavka 2. ove Odluke trgovačko društvo uz suglasnost 

nadležnog upravnog tijela grada Karlovca za komunalno gospodarstvo, dužno je bez odlaganje: 
 1. odrediti način odnosno red prvenstva pružanja usluga, 
 2. utvrditi odgovarajuće mjere za nastavak djelatnosti, 

 3. utvrditi razloge i eventualnu odgovornost za prekid obavljanja odnosno pružanja usluga. 
Odluke iz prethodnog stavka moraju se odmah javno objaviti. 

 
Članak 7. 

 Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti i poslova iz članka 2. i 3. ove Odluke trgovačka 
društva osiguravaju iz zakonom propisanih izvora. 
 

Članak 8. 
 Stupanjem na snagu zakona kojim će urediti djelatnosti proizvodnje, distribucije i opskrbe 

toplinskom energijom brisat će se odredba članka 2. točke 4. ove Odluke. 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog  (8) dana od dana objave u službenom glasilu grada Karlovca. 

 



Članak 10. 
 Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-9       
Karlovac,  27. listopada  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
152. 
 

Na temelju članka 34. stavka 1.točke 2. i stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstv 
("Narodne novine" br. 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04) i članka 40. Statuta Grada 
Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br. 9/01, 9/02 i 8/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  
35.sjednici održanoj  27. listopada 2004.god. donijelo je 

 

O D L U K U
o obvezatnom korištenju komunalne usluge održavanja 
čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 

komunalnog otpada u Gradu Karlovcu 
 

Članak 1. 
Odlukom  o obvezatnom korištenju  komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi 

na skupljanje i odvoz komunalnog otpada u Gradu Karlovcu (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se  
postupak za obvezatno korištenje komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na  
skupljanje i odvoz komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: Komunalna usluga) na području Grada  
Karlovca, te kaznene odredbe. 
 
II POSTUPAK ZA OBVEZATNO KORIŠTENJE KOMUNALNE USLUGE 
 

Članak 2. 
 Obveza korištenja Komunalne usluge odnosi se na sve vlasnike ili korisnike nekretnina na 
području Grada Karlovca  (stana ili poslovnog prostora) kad je vlasnik obvezu plaćanja ugovorom prenio 
na korisnika nekretnine (u daljnjem tekstu: Vlasnik ili korisnik). 
 Vlasnik ili korisnik dužan je podnijeti obavijest o početku korištenja Komunalne usluge 
trgovačkom društvu kojem je posebnim propisom Grad Karlovac povjerio obavljanje komunalne 
djelatnosti održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog otpada  na 
području Grada Karlovca (u daljnjem tekstu: Isporučitelj usluge). 
 Isporučitelj usluge i Vlasnik ili korisnik nekretnine zaključit će ugovor o korištenju Komunalne 
usluge. 
 Isporučitelj usluge može odbiti zaključenje ugovora o korištenju Komunalne usluge ako Vlasnik 
ili korisnik nekretnine ne osigura da sastav otpada odgovara komunalnom otpadu prema posebnim 
propisima. 
 Vlasnik ili korisnik nekretnine može odbiti zaključenje ugovora o korištenju Komunalne usluge 
ako Isporučitelj usluge ne osigura pružanje Komunalne usluge prema općim uvjetima utvrđenim 
posebnim pravilnikom. 
 

Članak 3. 
 Pravilnik iz članka 2.stavka 5. ove Odluke donosi Isporučitelj usluge uz prethodno pribavljenu 
suglasnost Gradskog poglavarstva Grada Karlovca. 
 

Članak 4. 
 Vlasnik ili korisnik dužan je započeti korištenje Komunalne usluge u roku od 1 mjeseca od: 

- početka isporuke Komunalne usluge u naselju ili dijelu naselja, kada se isporuka Komunalne usluge 
uvodi za naselja ili dijelove naselja u kojima se nije isporučivala, 

- završetka izgradnje građevine u naselju ili dijelu naselja gdje se isporučuje Komunalna usluga, 



- početka korištenja ili stjecanja vlasništva stana ili poslovnog prostora u naselju ili dijelu naselja gdje se 
isporučuje Komunalna usluga. 

 

III NADZOR 
 Članak 5. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Komunalno redarstvo Grada Karlovca. 
 
IV PREKRŠAJNE SANKCIJE 
 

Članak 6. 
Globa od 1.000,00 kuna izreći će se pravnoj osobi za prekršaj: 
1. ako ne obavijesti Isporučitelja usluge o početku korištenja Komunalne     

usluge u rokovima iz članka 4. ove Odluke, 
2. ako koristi Komunalnu uslugu suprotno uvjetima i načinu predviđenih pravilnikom iz članka 

2.stavka 5. i članka 3. ove Odluke. 
Za prekršaj iz stavka 1.ovog članka izreći će se globa od 200,00 kn fizičkoj osobi (Vlasnik ili 

korisnik) i odgovornoj osobi u pravnoj osobi. 
 

Članak 7. 
Globa od 1.000,00 kn izreći će se Isporučitelju usluge ako pruža Komunalnu uslugu suprotno 

uvjetima i načinu utvrđenim pravilnikom iz članka 2.stavka 5. i članka 3. ove Odluke. 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se globa od 200,00 kn  odgovornoj osobi u pravnoj 

osobi. 
 
V PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
Isporučitelj usluge će u roku 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke donijeti pravilnik iz 

članka 2.stavka 5. i članka 3. ove Odluke. 
 

Članak 9. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe glave IV "SKUPLJANJE, ODVOZ i 

POSTUPANJE SA SKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM" iz Odluke o komunalnom redu 
("Glasnik Grada Karlovca" br. 3/99, 7/02 i 3/03) koje se odnose na postupak o obvezatnom korištenju 
Komunalne usluge, kao i prekršajne sankcije propisane za nepostupanje po predmetnim odredbama, te 
odredbe o općim uvjetima i načinu skupljanja i odvoza komunalnog otpada. 

 
Članak 10. 

Do donošenja pravilnika iz članka 8. ove Odluke primjenjivat će se odredbe Odluke o 
komunalnom redu iz članka 9. ove Odluke, koje se odnose na opće uvjete i način skupljanja i odvoza 
komunalnog otpada 

 
Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u službenom glasilu Grada Karlovca. 
 

Članak 12. 
Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu grada Karlovca 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005  
URBROJ:2133/01-03-04-04-10       
Karlovac,   27. listopada 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 
 



153. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je sljedeći

O D L U K U

I
Odobrava se sklapanje ugovora o uređenju vlasničkih odnosa između grada Karlovca i tvrtke 

ŠVARČA d.d. Karlovac, Mala Švarča 155 u pogledu zemljišta u naselju Švarča u tekstu koji se nalazi u 
prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11      
Karlovac,  27. listopada 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
154. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja dijela zemljišta oznake k.č. br. 106/5 površine oko 63 čhv k.o. Mostanje, po 

katastarskom stanju dio k.č. br. 1885/1 površine oko 260 m2 k.o. Karlovac 2 kao dijela građevinske 
čestice gp 4/5 prema Provedbenom urbanističkom planu Rakovac, po početnoj cijeni od 250,00 kn/m2 .

II 
 Zadužuju se i ovlašćuju Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za prostorno 
planiranje i upravljanje imovinom provesti postupak zemljišta iz točke I ove odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje zemljišta 
podnese izvještaj Gradskom vijeću grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-12       
Karlovac,  27. listopada 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
155. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je  

 
O D L U K U

I
Odobrava se prodaja nekretnina koje se sastoje iz k.č. br. 2049/1, prizemna stambena zgrada, 

gospodarska zgrada i zemljište površine 436 m2 k.o. Karlovac 2. Početna cijena je 152.000,00 kuna. 
 



II 
 Stavlja se van snage odluka Gradskog vijeća grada Karlovca sa 33. sjednice održane dana 30. 
lipnja 2004. godine KLASA: 021-05/04-01/0003, Ur.broj: 2133/01-03-04-04-14. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-13        
Karlovac,    27. listopada 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
156. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana 27. listopada  2004. godine donijelo je  

 
O D L U K U

I
Odobrava se prodaja zemljišta u Udbinji i to k.č. br. 104k/1, površine 224 čhv, upisana u k.o. 

Mostanje, odnosno prema katastarskom stanju dio k.č. br. 2687/1, površine 595 m2 i dio k.č. br. 2688/1, 
površine 211 m2 , k.o. Karlovac 2. 
 

II 
 Zadužuje se i ovlašćuju Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za prostorno 
planiranje i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje zemljišta iz točke I ove odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje zemljišta 
podnese izvješće Gradskom vijeću.

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-14        
Karlovac,  27. listopada  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

157. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana   27. listopada  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja zemljišta u Primorskoj ulici i to: 

 
- gradilište na uglu Primorske ulice i Ulice Herta Turze koje se sastoji od k.č. br. 1649/4 i dio k.č.

br. 1651/1, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnom stanju k.č. br. 1338/4 i dio k.č. br. 
1340/1, k.o. Karlovac, ukupne površine oko 2668 m2 .

Početna cijena je 450,00 kn/m2

- gradilište u Ulici Herta Turze koje se sastoji od dijela k.č. br. 1651/1 i dijela k.č. br. 1648/1 k.o. 
Karlovac 2, odnosno prema gruntovnom stanju dio k.č. br. 1340/1 i dio k.č. br. 1339/1, k.o. 
Karlovac, ukupne površine oko 2619 m2 .

Početna cijena je 400,00 kn/m2 .



II 
Zadužuje se i ovlašćuju Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za prostorno 

planiranje i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje zemljišta iz točke I ove odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje zemljišta 
podnese izvješće Gradskom vijeću.

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-15        
Karlovac,   27. listopada 2004. 

 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 
 
158. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je  

 
R J E Š E N J E

I
Razrješava se dužnosti podpredsjednika Gradskog vijeća grada Karlovca gospodin DAMIR 

JAKŠIĆ, dipl.ing.,  na vlastiti zahtjev. 
 

II 
 Ovo Rješenje stupa na snagu momentom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-4        
Karlovac,    27. listopada 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
159. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je  

 
R J E Š E N J E

I
Razrješava se dužnosti podpredsjednika Gradskog vijeća grada Karlovca gospodin NIKOLA 

VULJANIĆ, prof. na vlastiti zahtjev. 
 

II 
 Ovo Rješenje stupa na snagu momentom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-5       
Karlovac,  27. listopada  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić



160. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  35. sjednici održanoj dana  27. listopada  2004. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o školstvu  za 2003. godinu. 

 
II 

 Izvješće o školstvu za 2003. godinu objevit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0005 
URBROJ:2133/01-03-04-04-8      
Karlovac,  27. listopada 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 
161. 

Na temelju članka 22. stavak 4.Zakona o pravo na pristup informacijama (NN br. 182/03) i članka 
55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada 
Karlovca na 71. sjednici održanoj dana 12. listopada 2004. godine donijelo je 

O D L U K U
o ustroju kataloga informacija za Gradsku upravu grada Karlovca  

 
Članak 1. 

 Ustrojava se Katalog informacija Gradske uprave grada Karlovca po Upravnim odjelima i Stručnoj 
službi – tajništvo prema sljedećim sadržajima:  
 

Točka 1. 
Stručna služba – tajništvo  
 
Sjedište službe: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/628-134 
tel. 047/628-100 
e-mail: tajnistvo@karlovac.hr 
 
Tajnik: Branko Bedeniković, dipl.iur. 
 
Unutar navedene službe fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informacije vezane uz: 

- pravne, savjetodavne i administrativne poslove  iz područja rada Gradskog vijeća, Gradskog 
poglavarstva i njihovih radnih tijela 

- protokolarne poslove  
- poslovne odnosa s javnošću. 

Točka 2.  
 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 
Sjedište Odjela: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/628-141 
telefon: 047/628-109 
e-mail: drustvene@karlovac.hr 



Pročelnica:  Mr.sci. Marina Grčić, dipl.ing. 
 

Ustrojstvene jedinice jesu  
- Odsjek za školstvo, kulturu, šport i udruge,  

Voditelj Odsjeka Hrvojka Božić, prof.  
- Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvo 

Voditelj Odsjeka: Dražen Adamić, prof. 
 

Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju vezanu uz: 
- brigu o djeci,  
- socijalnu skrb,  
- primarnu zdravstvenu zaštitu 
- odgoj i osnovno obrazovanje 
- kulturu, tjelesnu kulturu, tehničku kulturu 
- šport 

Točka 3. 
Upravni odjel opće uprave i samouprave 
 
Sjedište Odjela: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/628-207 
tel. 047/628-119 
e-mail: uprava@karlovac.hr 
Pročelnik: Krešimir Bradač, dipl.iur.  
 
Unutarnje ustrojstvene jedinice su:  

- Odsjek za pravne i opće poslove 
Voditelj Odsjeka: Đurđica Ostrogonac, dipl.iur. 

- Pododsjek za opće poslove 
Voditelj Pododsjeka: Irena Grčić, oec. 

- Odsjek za mjesnu samoupravu 
Voditelj Odsjeka: Zoran Protić, ing.lovstva 

 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju iz sljedećih područja: 
- pravni poslovi 
- kadrovski poslovi 
- opći, administrativni i pomoćni poslovi 
- poslovi mjesnih odbora 

Točka 4. 
Upravni odjel za financije  
 
Sjedište Odjela: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/628-185 
tel. 047/628-125 
e-mail: financije@karlovac.hr 
 
Pročelnik: Dario Janković, dipl.oec.  
Unutarnje ustrojstvene jedinice su:  

- Odsjek za proračun 
Voditelj Odsjeka:  Josip Latković, dipl.oec. 

- Odsjek za financije i računovodstvo 
Voditelj Odsjeka:  

 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju vezanu uz  

- Proračun Grada 
- Razrez gradskih poreza, prireza i komunalne naknade kao i o njihovom prikupljanju i naplati 
- Računovodstveno-financijske evidencije potrebne za praćenje prihoda i rashoda Grada 

 
Točka 5. 

Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljanje imovinom 

Sjedište Odjela: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/611-680 



tel. 047/628-122 
e-mail: komunalne@karlovac.hr 
 
Pročelnik: Mladen Rakočević, dipl.ing.arh.  
 

Unutarnje ustrojstvene jedinice su:  
- Odsjek prostornog planiranja i zaštite okoliša 

Voditelj Odsjeka: Branka Bilušić, dipl.ing.arh. 
- Odsjek izgradnje i uređenja grada 

Voditelj Odsjeka: Zlatan Mekovec, dipl.ing. 
- Odsjek za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom: 

Voditelj Odsjeka: Željko Pakšec, dipl.iur.  
 
Unutar Odjela fizičke i prvne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju iz sljedćih upravnih područja: 

- prostornog i urbanističkog planiranja 
- graditeljstva 
- uređenja grada 
- unapređenja i zaštite prirodnog okoliša 
- prometa i veza 
- imovinskopravnih poslova 
- upravljanja imovinom 

 

Točka 6. 
Upravni odjel gospodarstva 
 
Sjedište Odjela: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
telefon/fax: 047/628-225 
tel. 047/628-118 
e-mail: gospodarstvo@karlovac.hr 
 
Pročelnik: Ivan Mrzljak, dipl.oec.  
 
Unutarnje ustrojstvene jedinice su:  

- Odsjek komunalnog gospodarstva i održavanja grada 
Voditelj Odsjeka: Vesna Ribar, dipl.ing.  

- Odsjek poduzetništva, obrtništva i poljoprivrede 
Voditelj Odsjeka: Kruno Šobot, dipl.oec. 

- Odsjek komunalnog redarstva 
Voditelj Odsjeka: Ivan Uđbinac, upr.pravnik. 

 
Unutar navedenog Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informacije iz sljedećih upravnih 
područja: 

- komunalnog gospodarstva  
- poduzetništva, obrtništva, poljoprivrede i drugih gospodarskih djelatnosti iz nadležnosti lokalne 

samouprave. 
- komunalnog redarstva 
- održavanja grada  
- zaštite od požara 

Članak 2. 
 Način osiguranja pristupa informacijama je putem pismenih zahtjeva, web stranica na kojima je 
osiguran pristup naprijed navedenim informacijama o nadležnostima pojedinih odjela Gradske uprave - 
općenito, te posebnim sadržajima web stranica namijenjenih građanima da bi lakše, brže i jednostavnije 
mogli riješiti svoje zahtjeve iz nadležnosti Gradske uprave grada Karlovca.  
 

Pristup informacijama iz stavka 1. ovog članka osigurava se putem web stranice www.karlovac.hr. 
 

Vrijeme ostvarivanja prava na pristup informacijama po naprijed navedenim upravnim odjelima je 
u okviru radnog vremena Gradske uprave grada Karlovca i to: 

- u vremenu od 07,00 do 15,00 sati za vrijeme ljetnog računanja vremena, 
- u vremenu od 08,00 do 16,00 sati za vrijeme zimskog računanja vremena. 



Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Glasniku" grada Karlovca.  
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0011 
URBROJ:2133/01-03-01-04-21 
Karlovac,   12. listopada 2004. 

 
GRADONAČELNIK 

 mr. sc. Božo Joha, dipl.ing. v.r. 
 
162. 
 

Na temelju članka 19 Zakona o trgovini ("Narodne novine" br. 49/03 - pročišćeni tekst 103/03, 
170/03 i 55/04 - Odluka Ustavnog suda RH), članka 3. stavka 1., članka 4. i 7. Pravilnika o radnom 
vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo ("Narodne novine" br. 80/01) i  članka 55. Statuta 
grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 09/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 
72. sjednici održanoj dana 19. listopada 2004. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o dopuni Odluke o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo, na području grada 
Karlovca 

 
I

U Odluci o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo na području grada 
Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 10/01 i 11/03) u članku 3. iza stavka 2. dodaje se novi stavak koji 
glasi: 
 

"Iznimno od odredbi stavka 1. ovog članka Prodavaonice u kojima se isključivo obavlja promet 
cvijećem, cvijetnim aranžmanima i/ili svijećama, lampionima  na blagdan Svig svetih mogu započeti s 
radom najranije u 06 i završiti najkasnije u 21 sat". 
 

II 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana donošenja i objavit će se u službenom glasilu 
grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0012 
URBROJ:2133/01-03-01-04-17 
Karlovac,  19. listopada 2004. 

 
GRADONAČELNIK 

 
mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.,v.r. 

 
163. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 72. sjednici održanoj dana 19. listopada 2004. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 
grada Karlovca za 2004. godinu 

 
I. 

 U Programu javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu u Planu raspodjele sredstava 
za Programe javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu, točka 1. 2. Gradski muzej, 
podtočka 2 - Programska djelatnost - izložbe; Izložba Pavlini briše se, a dodaje se: Izložba "Portreti iz 
fundusa muzeja" 
 

II. 



Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

KLASA:022-05/04-01/0012 
URBROJ:2133/01-03-01-04-18 
Karlovac,   19. listopada 2004. 
 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
164. 
 

Na temelju članka 40. Statuta grada Karlovca (“Glasnik grada Karlovca” br. 9/01.) i Zakona o OŠ 
(N.N. 59/90, 59/01, 69/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca  na 72. sjednici održanoj dana  27. 
listopada 2004. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
 o financiranju osobnog dohotka učitelja u produženom boravku 

I
Grad Karlovac obvezuje se financirati osobni dohodak učitelja u produženom boravku u osnovnim 

školama grada Karlovca. 
 

II 
 Prava i obaveze zaposlenika u produženom boravku ostvarivat će se sukladno odredbama 
kolektivnog ugovora za zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama. 
 

III 
 Učitelji u produženom boravku sklapaju ugovor s osnovnom školom i gradom Karlovcem na rok od 
godinu dana. 
 

IV 
 Natječaj za izbor učitelja iz točke I provodi i odluku o izboru donosi školski odbor uz prethodno 
pribavljeno pozitivno mišljenje Gradskog poglavarstva. 

 
V

Prednost pri zapošljavanju imaju osobe koje ostvaruju uvjete vladinog programa poticanja 
zapošljavanja. 

VI 
 

Sredstva iz točke I. ove Odluke osigurat će se u Proračunu grada Karlovca u okviru Programa javnih 
potreba u školstvu. 

VII 
 

Sredstva će se dostaviti na žiro račun osnovne škole temeljem zahtjeva škole. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0012 
URBROJ:2133/01-03-01-04-19 
Karlovac,   19. listopada 2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
165. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 09/02 i 8/03), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 72. sjednici održanoj dana 19. listopada 2004. godine donijelo je 

 



Z A K L J U Č A K

I
Daje se suglasnost na Odluku Javne vatrogasne postrojbe grada Karlovca za rashodovanje 

osnovnog sredstva 
 

• Vatrogasne auto cisterne FAP 1314 - KA 819 AP 
• Prikolica za gašenje požara otvorenih prostora "TAMANINI" 

 
II 

 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0012 
URBROJ:2133/01-03-01-04-15 
Karlovac,  19. listopada 2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
166. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 09/02 i 8/03), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 72. sjednici održanoj dana 19. listopada 2004. godine donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I
Daje se suglasnost na Odluku Javne vatrogasne postrojbe grada Karlovca o dodatku Cjeniku 

usluga Javne vatrogasne postrojbe grada Karlovca, a koja je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0012 
URBROJ:2133/01-03-01-04-16 
Karlovac,  19. listopada 2004. 

 
GRADONAČELNIK 

 
mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 

 
167. 

Na temelju članka 51. Zakona o proračunu (NN br. 96/03) i članka 55. , a u ssvezi članka 48. 
Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br.9/01, 9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada 
Karlovca na 68. sjednici održanoj dana 1. rujna 2004. godine donijelo je 
 

R J E Š E N JE 
o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika 

 
I

Potvrđuje se Rješenje gradonačelnika grada Karlovca KLASA: 020-04/04-01/0146, UR.BROJ: 
2133/01-03-01-04-1 od 09. 08. 2004. godine o odobravanju plaćanja predujma tvrtki Zelenilo d.o.o. 
Karlovac, Put D. Trstenjaka 6. 
 

II 
 Ovu Odluku zajedno s Rješenjem gradonačelnika grada Karlovca objavit će se u službenom  
glasilu grada Karlovca. 
 



GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0008 
URBROJ:2133/01-03-01-04-23 
Karlovac, 1. rujna  2004. 
 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
168. 
 

Na temelju članka 48. Statuta grada Karlovca ( GGK broj: 9/01) gradonačelnik grada Karlovca 
donio je dana 12. listopada 2004. godine sljedeće: 
 

R J E Š E N J E

I
Imenuje se Povjerenstvo za pripremu i provođenje Božićnog sajma i proslavu Nove godine na 

otvorenom u sastavu: 
 

1. Dražen Aadamić
2. Željko Obajdin 
3. Andrea Lonjak 
4. Ankica Mamić
5. Miloš Đanković
6. Dragutin Mikša 
7. Martin Šimunić

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA:020-04/04-01/0203 
URBROJ:2133/01-03-01-04-01 
Karlovac, 12. listopada 2004. 
 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 

OSTALO 
169. 
 

Na temelju članka 24 Izjave o osnivanju Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac za 
opskrbu pitkom vodom, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda Karlovac (u daljem tekstu: 
Isporučitelj), a u svezi članka 11 st. 2 Odluke o priključenju na komunalnu infrastrukturu (Glasnik 
grada Karlovca 04/02) direktor društva Josip Vlašić, ing.građ. dana 25.10.2004. godine donosi 
 

PRAVILNIK 
o općim uvjetima isporuke usluge vodoopskrbe 

 
UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom uređuju se opći uvjeti isporuke vode, suglasnosti, tehničko – 
tehnološki uvjeti priključenja na vodoopskrbni sustav, tehničko – tehnološki uvjeti ugradnje 
mjernih uređaja (vodomjera), vrste korisnika, plaćanja i način plaćanja i dr.. 

 



Članak 2. 
 

Vlasnik građevinske čestice odnosno građevine dužan se je priključiti na vodoopskrbni 
sustav pod uvjetima propisanim ovim Pravilnikom. 

Pod priključivanjem smatra se i proširenje vodovodne instalacije vlasnika odnosno 
povećanje kapaciteta postojeće instalacije vlasnika uvjetovane nadograđivanjem, proširenjem, 
adaptacijom sa izmjenom svrhe, izmjenom tehnološkog procesa ili sl. 

 
Članak 3. 

 
Građevinska čestica, odnosno građevina ima samo jedan vodovodni priključak.  

 Dva ili više vodovodna priključka mogu se izuzetno dozvoliti na građevinu kada postoje 
za to opravdani razlozi (veći industrijski i stambeni objekti, zdravstveni objekti i sl.). 
 
SUGLASNOSTI 

 
Članak 4. 

 
Prije priključivanja na vodoopskrbni sustav investitor je dužan zatražiti od Isporučitelja 

izdavanje potvrde o usklađenosti glavnog projekta s posebnim uvjetima građenja (konačna 
suglasnost) i potvrde o mogućnosti priključenja na instalacije razvodne mreže. 

Po ishođenju potvrda iz st. 1 ovog članka Investitor je dužan podnijeti Isporučitelju 
zahtjev za izgradnju vodovodnog priključka. 

 
TEHNIČKO – TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJUČENJA 

 
Članak 5. 

 
Priključenje na mrežu opskrbe pitkom vodom treba se izvesti na način da svaki posebni 

dio zgrade koji predstavlja samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni prostor, garaža, vanjska 
i unutarnja hidrantska mreža), odnosno svaki pojedinačni potrošač ima ugrađen poseban uređaj 
za mjerenje potrošnje vode. 
 

Članak 6. 
 

Kod diobe građevine u dva ili više dijelova, u vertikalnom smislu, može se dozvoliti 
rekonstrukcija unutarnje vodovodne instalacije na način da svaki od novonastalih dijelova dobije 
vlastiti odvojeni priključak. 
 

Članak 7. 
 

Svi troškovi izgradnje, premještanja ili rekonstrukcije vodovodnog priključka idu na teret 
tražitelja priključka. 

Članak 8. 
 

Priključenje građevinske čestice, odnosno građevine na vodoopskrbni sustav 
izvest će se pod slijedećim tehničko – tehnološkim uvjetima: 

a) za spojne vodove do ∅ 50 mm vodovodni priključak sastoji se od: 
− priključne obujmice,  
− spojnog cjevovoda,  
− vodomjera,  
− ventila prije i poslije vodomjera i  
− drugih armatura koje se ugrađuju prije vodomjera radi pravilnog i trajnijeg 

rada vodomjera (regulirano internom normom V.01.003.). 
 

b) za spojne vodove veće od ∅ 50 mm vodovodni priključak sastoji se od: 
− fazonskog T komada i zasuna smještenih u zasunskoj komori, 
− spojnog cjevovoda,  
− vodomjera,  
− ventila prije i poslije vodomjera i  



− drugih armatura koje se ugrađuju prije vodomjera radi pravilnog i trajnijeg 
rada vodomjera. 

 
Članak 9. 

 
1. Minimalni profil vodovodnog priključka ne može biti manji od ½” (13 mm). 
2. Najmanja dubina vodovodnog priključka izvan objekta mora biti 0,8 m. 
3. Mjesto postavljanja vodomjernog okna i način izvođenja priključka određuje 

Isporučitelj svojom internom normom V.01.003. do donošenja HN. 
4. Zasunska komora mora biti vodonepropusna AB, statički dimenzionirana i građena 

nakon izvedbe montažnih radova na lokaciji priključka. 
5. Dužina spojnog voda od glavnog cjevovoda do vodomjernog okna može biti 

maksimalno 10 m. 
 

Članak 10. 
 

Vodomjerno okno izvodi i održava vlasnik o svom trošku, a prema tehničkoj 
dokumentaciji odnosno skici danoj od Isporučitelja prema internoj normi br. V.01.001. 

Vodomjerno okno mora imati poklopac dimenzija prema internoj normi br. V.01.002. 
 

Članak 11. 
 

Vodovodni priključak za građevinu ne smije prelaziti preko nekretnine drugog vlasnika. 
U slučaju kada vodovodni priključak, iz tehničkih razloga, mora prelaziti preko nekretnine 

drugih vlasnika, potrebna je pismena suglasnost vlasnika tih nekretnina. 
Suglasnost za prolaz priključka preko nekretnine drugih vlasnika, kao i rješavanje drugih 

imovinsko - pravnih pitanja, dužan je riješiti vlasnik. 
 

Članak 12. 
 

Nakon priključenja vlasnik građevinske čestice, odnosno građevine postaje korisnik 
komunalne usluge (u daljnjem tekstu: korisnik). 
 

Članak 13. 
 

Nakon izvedbe vodovodnog priključka spojni vod zaključno sa mjernim uređajem 
(vodomjerom) prelazi u osnovno sredstvo Isporučitelja bez naknade. 
 

Članak 14. 
 

Dužnost korisnika je osigurati nesmetan pristup vodomjernom oknu radi održavanja i 
nesmetanog očitavanja količina potrošene vode, brine se za čistoću i red vodomjernog okna, a 
u zimskim mjesecima dužan je zaštititi vodomjer od smrzavanja, te je dužan voditi računa o 
pristupačnosti i vidljivosti priključne kape.  
 

Članak 15. 
 

Korisnik je dužan svaki kvar na vodovodnom priključku prijaviti Isporučitelju koji će kvar 
otkloniti na svoj trošak, osim ukoliko kvar nije izazvan radnjama korisnika, u kojem će slučaju 
sanaciju oštećenja izvršiti na račun korisnika. 

 
TEHNIČKO – TEHNOLOŠKI UVJETI ZA UGRADNJU MJERNIH UREĐAJA (VODOMJERA) 

 
Članak 16. 

 
Svaka samostalna uporabna cjelina (stan, poslovni prostor, garaža i sl.), odnosno svaki 

pojedinačni korisnik mora imati ugrađen poseban uređaj za mjerenje potrošnje vode – 
vodomjer. 

 



Članak 17. 
 

Uređaj za mjerenje potrošnje vode – vodomjer mora biti smješten u vodomjernom oknu 
veličine ovisne o broju uporabnih cjelina iz prethodnog članka i veličinom mjernih uređaja. 
 Vodomjerno okno mora biti smješteno izvan građevine. 
 

Članak 18. 
 

Isporučitelj nabavlja, ugrađuje i vrši zamjenu vodomjera. 
Isporučitelj održava vodomjere u tehničkom smislu, a njihova oštećenja utvrđuje u 

prisustvu korisnika. 
 

Članak 19. 
 

Isporučitelj može odobriti i smjestiti dva ili više vodomjera u zajedničkom vodomjernom 
oknu, ako za to postoje opravdani razlozi i tehničke mogućnosti, uz odobrenje vlasnika 
vodomjernog okna. 

 
Članak 20. 

 
Stambena zgrada sa više korisnika ( stambene jedinice-poslovni prostor) a nalaze se na 

zajedničkom vodomjeru, korisnici mogu ugovoriti sa isporučiteljom usluge ugradnju vodomjera 
za svakog korisnika, uz uvjet da svi korisnici u zgradi budu obuhvaćeni ugradnjom zasebnih 
vodomjera. 

 
VRSTE KORISNIKA, PLAĆANJE I NAČIN PLAĆANJA 

 
Članak 21. 

 
Korisnike u smislu ovog Pravilnika dijelimo na korisnike: 
1. za domaćinstvo i  
2. za gospodarstvo. 

 
Članak 22. 

 
Potrošnja vode očitava se u pravilu mjesečno, za određena područja svaka tri mjeseca, 

a za korisnike s potrošnjom vode većom od 10.000 m3 godišnje očitavanje se vrši svakih 15 
dana. 
 

Članak 23. 
 

Visina obveze pojedinog korisnika za potrošenu vodu u zgradi sa zajedničkim 
vodomjerom utvrđuje se na slijedeći način: 
1. od ukupne utrošene količine potrošene vode odvajaju se količine koje su utrošene za 

potrebe poslovnog prostora, koje utvrđuje isporučitelj prema potrošnji vode pojedine 
djelatnosti čiji korisnici imaju ugrađeni vodomjer ili sporazumom korisnika, 

2. preostali dio koji otpada na potrošnju u stanovima dijeli se na ukupan broj stanara u zgradi, 
pa se količinom koja se tom diobom dobije zadužuje svaki korisnik onoliko puta koliko u 
stanu ima stanara, 

3. ukoliko dođe do prekomjerne potrošnje vode – gubitka vode korisnik poslovnog prostora 
učestvovat će u onom postotku koliko postotaka učestvuje u plaćanju svoje obveze prema 
mjerilima iz točke 1. 

 
Članak 24. 

 
Korisnik u domaćinstvu dužan je platiti cijenu usluge na temelju ispostavljenog računa 

do kraja mjeseca za prethodni mjesec ili za prethodno tromjesečje koji se dan smatra danom 
dospijeća računa. 

Korisnik u gospodarstvu dužan ja platiti cijenu usluge na temelju ispostavljenog računa u 
roku od 8 dana od dana primitka računa koji dan se smatra danom dospijeća računa. 



Članak 25. 
 

U slučaju neizvršavanja obveza plaćanja cijene vode Isporučitelj može obustaviti 
pružanje usluge korisnicima, gdje je to s obzirom ne tehničke uvjete i krug korisnika moguće
pod uvjetom da se time ne obustavlja pružanje usluga korisnicima koji uredno podmiruju svoje 
obveze. 

O obustavi iz prethodnog stavka Isporučitelj će korisnika obavijestiti najmanje tri dana 
prije obustave isporuke vode. 

Obustava pružanja usluga navedena u prethodnom stavku ne može se primijeniti na 
objekte čiji bi prekid doveo do neposredne opasnosti za život ili zdravlje ljudi. 

 
Članak 26. 

 
Korisnik u gospodarstvu čija godišnja potrošnja pitke vode premašuje 10.000 m3

obvezan je sa Isporučiteljom zaključiti ugovor o godišnjoj isporuci pitke vode do 15. siječnja 
svake godine za tekuću godinu na temelju stvarne prošlogodišnje potrošnje, uz predaju 
ugovorenih instrumenata plaćanja radi osiguranja naplate potraživanja Isporučitelja. 

U slučaju da korisnik iz st. 1 ovog članka ne zaključi ugovor sa Isporučiteljom u zadanom 
roku Isporučitelj ima pravo bez daljnje opomene obustaviti isporuku vode korisniku.  

Osim plaćanja cijene usluga potrošnje vode korisnik će platiti i cijenu izdanih 
suglasnosti, odnosno potvrda navedenih ovim Pravilnikom prema cjeniku Isporučitelja. 

 
Članak 27. 

 
U slučaju zakašnjenja u plaćanju računa u smislu ovog Pravilnika korisnik plaća i

zatezne kamate od dana dospijeća računa do namirenja obveze u visini utvrđenoj važećim 
propisima. 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 28. 

 
Interne norme br. V.01.001., V.01.002. i V.01.003. čine sastavni dio ovog Pravilnika. 

 
Članak 29. 

 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o općim uvjetima isporuke 

usluge vodoopskrbe (Sl. glasnik grada Karlovca br. 6/02). 
 

Članak 30. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu časom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
grada Karlovca.  
 Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se po postupku njegovog donošenja. 
 
Ur.broj: 5-1933-0001 
Karlovac, 25.10.2004. 
 Direktor: 
 

Josip Vlašić, ing.građ. v.r. 
 




	A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
	NETO FINANCIRANJE
	O  D  L  U  K  U
	PRAVILNIK

	TEHNIČKO – TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJUČENJA
	Priključenje građevinske čestice, odnosno građevine na vodoopskrbni sustav izvest će se pod slijedećim tehničko – tehnološkim uvjetima:
	VRSTE KORISNIKA, PLAĆANJE I NAČIN PLAĆANJA
	ZAVRŠNE ODREDBE

